
 

 

UCHWAŁA Nr XIV/112/25 

RADY MIEJSKIEJ PRUSZCZ 

z dnia 29 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pruszcz na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4, pkt 15 i pkt 9 lit. d i lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 94, 211, 212, 214, 215, 

222, 235, 236, 237, 242, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907; z 2025 roku poz. 39), art. 14 pkt 15 ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167, 232, 834, 854, 858, 1089, 1222, 1234, 1572) Rada Miejska uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. W § 1 „Dochody budżetu Gminy Pruszcz na 2025 rok” - załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej 

89.129.996,67 zł,  

- zwiększa się o kwotę 3.701.924,00 złpo zmianie plan dochodów wynosi 92.831.920,67 zł, z tego: 

a) dotacje na zadania zlecone, własne, według porozumień w wysokości 8.362.225,69 zł, z tego: 

- dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w 2025 roku według załącznika Nr 5a i 5b w wysokości 7.147.312,69 zł, 

- dotacje celowe związane z realizacją zadań własnych w 2025 roku według załącznika Nr 7 w wysokości 

1.209.913,00 zł, 

- dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie 

porozumień (umów) z organami administracji rządowej w 2025 roku według załącznika Nr 8 w wysokości 

5.000,00 zł, 

b) subwencja z budżetu państwa w wysokości 14.860.772,12 zł, 

c) dochody własne w wysokości 69.608.922,86 zł. 

2. Dokonuje się podziału dochodów ogółem na: 

a) dochody bieżące w wysokości 66.869.576,43 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości 25.962.344,24 zł, w tym: 

- dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w wysokości 

10.000,00 zł, 

- dochody z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości w wysokości 56.000,00 zł, 

- dochody ze sprzedaży składników majątkowych w wysokości 3.000,00 zł, 

- środki i wpływy na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych w wysokości 6.319.276,18 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 czerwca 2025 r.

Poz. 2860



- dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 6.360.000,00 zł, 

- dotacje na realizację zadań inwestycyjnych w wysokości 200.000,00 zł, 

- środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości 13.014.068,06 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

3. W § 2 „Wydatki budżetu Gminy Pruszcz na 2025 rok" - załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej 

94.802.716,67 zł 

- zwiększa się o kwotę 4.117.653,82 zł 

- zmniejsza się o kwotę 103.875,40 złpo zmianie plan wydatków wynosi 98.816.495,09 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 64.604.054,34 zł, z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 49.585.959,07 zł, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 30.730.907,14 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 18.855.051,93 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w wysokości 3.750.000,00 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 7.623.425,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 w części 

związanej z realizacją zadań gminy w wysokości 3.029.670,27 zł, 

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 0,00 zł, 

f) obsługa długu gminy w wysokości 615.000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 34.212.440,75 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 29.919.593,52 zł, w tym: 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 

w części związanej z realizacją zadań gminy w wysokości 15.712.268,06 zł, 

b) zakup i objęcie akcji i udziałów w wysokości 4.292.847,23 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

4. Deficyt budżetu w kwocie 5.984.574,42 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu emisji obligacji 

komunalnych w wysokości 4.045.000,00 zł, przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem środków Unii Europejskiej w wysokości 1.752.720,00 zł oraz przychodami 

jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 186.854,42 zł. 

5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 9.187.917,81 zł i łączną kwotę 

planowanych rozchodów w wysokości 2.045.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

6. Określa się plan wydatków majątkowych Gminy Pruszcz na 2025 rok w wysokości 34.212.440,75 zł 

zgonie z załącznikiem Nr 4. 

7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 3.328.703,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 3.104.671,50 zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 6. 

8. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków funduszu sołeckiego w wysokości 625.763,77 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

9. Określa się dochodów i wydatków związanych z świadczeniem usług w zakresie odbierania 

i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Pruszcz od właścicieli nieruchomości na 2025 rok 

zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2860



10. Określa się kwotę dochodów: 210.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, 55.000,00 zł z tytułu opłaty od napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300 ml oraz kwotę 301.796,55 zł wydatków na realizację zadań określonych w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

11. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w kwocie 5.045.000,00 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 1.000.000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 4.045.000,00 zł, 

12. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Pruszcz do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 

roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.000.000,00 zł, 

2) zaciągania pożyczek oraz emisji obligacji komunalnych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 

do wysokości 4.045.000,00 zł, 

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia 

i wynagrodzeń ze stosunku pracy, oraz w zakresie wydatków majątkowych, 

4) przekazywania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do zaciągania zobowiązań, 

których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania tych jednostek i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 

budżetu gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pruszcz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

 Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

Arkadiusz Łyczywek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2860



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2860



 

 

 
 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2860



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 2860



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 2860



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 2860



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 2860



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 2860



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 2860



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 2860



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 2860



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 2860



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 2860



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 2860



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 2860



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 2860



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 2860



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 2860



 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 2860


		2025-06-05T14:25:53+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




